
 

 

 
 
 
 
 
 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
03.04.2025. 

 

“Satiec savu meistaru!” nedēļas nogalē vedīs uz Kurzemi un Zemgali 
 
 
5. un 6. aprīlī sāksies ikgadējais nemateriālā kultūras mantojuma tālāknodošanas 
pasākums "Satiec savu meistaru!" ar aktivitātēm Kurzemē un Zemgalē. Pasākums ilgs visu 
aprīli, teju ik nedēļas nogali aicinot uz kādu no latviešu vēsturiskajām zemēm pie 
meistariem iepazīt un izmēģināt dažādus tradicionālos amatus. 
 
Dažādos novados Kurzemē būs iespēja apgūt zedeņu žogu pīšanu, piedalīties keramikas cepļa 
atvēršanā, kā arī izzināt cimdu adīšanas tradīcijas. Meistari mācīs suitu jostu aušanu un lakatu 
darināšanu uz rāmja, varēs iepazīt dzintara apstrādi un piedalīties dažādās kulinārā mantojuma 
meistarklasēs: ūdenskliņģeru cepšanā, skābputras vārīšanā, iepazīt Spāres muižas ķēķa kārumu 
gatavošanu no senajām recepšu grāmatām un daudz ko citu. 
 
Zemgales novados un Jelgavā  interesenti iepazīs dažādus rokdarbus, tostarp cimdu un zeķu 
adīšanas tradīcijas, darinās puzurus. Būs iespēja piedalīties āra maizes krāsns būvniecībā un 
iepazīt senos maizes cepšanas paņēmienus. Nodarbības sniegs vienreizēju pieredzi gan 
iesācējiem, gan tiem, kas vēlas padziļināt savas prasmes.  
 
Nākamajās nedēļas nogalēs “Satiec savu meistaru!” vedīs uz Vidzemi un Sēliju 12. un 13. aprīlī, pēc 
Lieldienām, 26. un 27. aprīlī, pasākums norisināsies Rīgā un Latgalē. 
 
Plašāka informācija par “Satiec savu meistaru!” aktivitātēm un pieteikšanos tām pieejama 
tīmekļvietnē www.satiecsavumeistaru.lv. Tāpat par norisēm var uzzināt pilsētu un novadu 
kultūras centros, kā arī pie meistariem. 
 
Par “Satiec savu meistaru!”  
Latvijas Nacionālā kultūras centra, pašvaldību un meistaru kopīgi rīkotā pasākuma “Satiec savu 
meistaru!” būtība ir izcelt cilvēkus, kas pārmantojuši un saglabājuši senās prasmes no paaudzes 
paaudzē, un veicināt plašas sabiedrības līdzdalību Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma 
saglabāšanā. Pasākuma norises forma ir brīva – meistaru vadībā tiek organizētas 
meistardarbnīcas, individuālas nodarbības, atvērtās darbnīcas, paraugdemonstrējumi, lekcijas, 
priekšlasījumi, koncerti un danči. 
 
 
Informāciju sagatavoja 
Žanete Priede, Biznesa augstskolas “Turība” studente, praktikante Latvijas Nacionālajā kultūras centrā 
 
 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985, 26407922 
lana.kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv  

 
 

https://www.satiecsavumeistaru.lv/

